481. Darovnica za zadolžnico / Deed of donation of a promissory note, 1291, 15. 5.
C Die XV intrante Madio, presentibus Henrico Prodeçe, Iohane Paponi et aliis. Ibique 
Stefanus Gradici dedit, donauit Iohani Cose vnum preceptum, quod ipse habet supra 
Dominico Girordi de libris VIII, confecto manu Petri Apelonii notarii. 
Taliter quod dictus Iohanes exiere debead dicto instrumento sicut suam propiam rem.a
aTa del vpisa je zapisan kot samostojen vpis. / This part of the entry is written as a separate entry.

482. Jamstvo za plovilo / Guarantee for a boat, 1291, 15. 5.a

C Eo die, presentibus Nauisela de Rouigno, Petro Bello et aliis. Ibique dominus Garofulus 
pleçauit vna marciliana ad Bono Lugnano soldos XXX grosorum, quam dominus potestas 
Pole acepit nabulum eidem Bono. Et per nabulum dicte barche dare debead ei grosos 
XL hinc in die dominico proximo venturo et deinde antea, si tenueritur dicta barcha, si 
periculum Dei quam (ge) innimici omni die soluere debead secundum ratam, usque sibi 
redideritur dicta barcha. Et si dicta barcha perdirentur uirtute Dei habendo dicta barcha 
boni marinari, esset debead dapnum eidem Boni. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

483. Oporoka / Will, 1291, 16. 5.
C Die XVI intrante Madii, presentibus Almerico Preti, Almerico Petrogne, Facina Folia et 
Çupano condam Iohanis Stachine et aliisa et aliis. Cum Facina condam Almerici Petrogne 
stetiset infirmo in suo lecto, sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis 
dimisit laborerio Sancti Gegii soldos XVI, supra corpus soldos VIII, ad susidium Terre 
Sancte soldos XL. Item suo 

60

presbytero de penitentie grosi II. Con hac condicione, quod dictus Facina tenuit suo et vxor 
sua Chuniça tenuit ad sua bona. Item dimisi ad vxor sua Cunica libras Uenetas paruorum 
XVI pro aunorança. Item dimisit pro anima sua C misas. Item dimisit vnum colmelum 
cere ardere ante altare Sancte ad vnum annum. Item dimisit dare pro anima sua grosos 
XX. Item dimisit omnia sua bona mobila et non mobila ad filia Sufia. Taliter quod si ipsa 
decediset sine etatem, tunc medietatem vsufrutu de vineis meis (ten) dentur per II annis 
pro anima mea. Et parte mea de vinea de Rexente ad frat meo Dominico. Item dimisit ad 
fratibus meis Gardoxa, Maria et Rigo medietatem de vinea mea Sancti Ane et medietatem 
vinea mea Luçani. Item dimisit pars sua domarum cum chaxalis iacente in porta de Mugla 
ad fratri suo Dominico. Con hac condicione, quod dictus Dominicus dare debead soror 
mea Bona libras Uenetas paruorum XVI. Item dimisit aliam medietatem vinee sue Sancti 
Ane soror sua Bona. Et alia bona mobila et in non mobila fratri suo Dominico et soror sua 
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Bona. Item dimisit denariis grosis XXV ad (soror) vsorb sua Cuniça. Item dimisit starum 
I de formento ad sor sua Bona, quod sibi mutuauit de bonis comunis. Item fuit confesus, 
quod debead soluere datio vnius vasculi vini, quod vendidit ad spina, ad Almerico Petrogne 
misurando ad aqua. Item dimisit suis fidelibus comisariis fratri suo Dominico et soror sua 
Bona [.] ad dispensandum omnia antedita pro anima sua. Item dimisit filia sua Sufia in 
totoria vxor sua Cuniça et fratri suo Dominico. Con hac condicione, quod filia mea cum 
bona stare debead in potestate vxor mea Cuniça. 
aImena prič od: Almerico so dopisana naknadno v nepopisan prostor, ki ga je pisar predvidel v ta namen. / The 
names of witnesses from: Almerico were added afterwards in the foreseen interspace.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.